45. At ille egressus copit prædicare, & dif-
famare sermonem, ita ut jam non posset ma-
nifeste introire in civitatem, sed foris in de-
fertis locis esset, & conveniebant ad eum
undique.

CAPUT II.

Murmurantibus Scribis quod paralyticus per-
tulit in grabato demissio diceret remis-
ti peccata, juvenis ipsum ferre grabatum,
fanat eum : apud Levin, quemad ad se se-
quendum vocaverat, discubuit cum plurimi
bus publicanis, ratione dicit, murmurantibus
Phariseis, quare cum peccatoribus con-
verset, & cur ipsius discipuli non je-
nunent, quas etiam spicas sabbata vellentes
excusat.

ET iterum intravit Capharnaum post
dies,

2. Et auditum est quod in domo esset, &
convernerunt multi, ita ut non caperet neque
ad januam, & loquebatur eis verbum.

3. † Et venerunt ad eum ferentes paralyti-
cum, qui a quatuor portabatur.

4. Et cum non posset offerre eum illi præ-
turba, nudaverunt tectum ubi erat : & pat-
facientes submiserunt grabatum, in quo pa-
ralyticus jacebat.

5. Cum autem vidisset Iesus fidem illorum,
aut paralyticus : Fili, dimittuntur tibi pecca-
ta tua.

6. Erant autem illi quidam de Scribis se-
dentes, & cogitantes in cordibus suis :

7. Quid hic sic loquitur : blasphemat : † Quis
potest dimittere peccata, nisi filius Deus?

8. Quo statim cognito Iesus spiritu suo, quia
sic cogitarent intra se, dicit illis : Quid ista
cogitatio in cordibus vestris?

9. Quid est facilius dicere paralyticum : Di-
mittuntur tibi peccata ; an dicere : Surge,
tolle grabatum tuum, & ambula ?

10. Ut autem sciatis quia Filius hominis ha-
bet potestatem in terra dimittendi peccata,
(aut paralyticum)

11. Tibi dico : Surge, tolle grabatum tuum,
& vade in domum tuam.

12. Et statim surrexit ille : &, sublato gra-
bato, abiit coram omnibus, ita ut miraren-
tur omnes, & honorificarent Deum, dicen-
tes : Quia numquam sic vidimus.

13. Et egressus est rursus ad mare : omnisque
turbi veniebat ad eum, & docebat eos.

14. † Et cum præteriret, vidit Levi Alphæi
sedentem ad telonium, & ait illi : Sequere
me. Et surgens secutus est eum.

15. Et factum est, cum accumberet in do-
mino illius, multi publicani & peccatores si-
mul discubuerint cum Iesu, & discipulis
ejus : erant enim multi, qui & sequeban-
tur eum.

16. Et Scribas & Pharisei videntes quia man-
ducerat cum publicanis & peccatoribus, di-
cebant discipulis ejus : Quare cum publica-
nis & peccatoribus manducat & bibit Magi-
ster uetus?

17. Hoc auditu Iesus ait illis : Non necesse
habent sapienti medico, sed qui male habent : †
non enim veni vocare iustos, sed pecca-
tores.

18. Et erant discipuli Joannis & Pharisei
jejunantes : & veniunt, & dicunt illi : Quare
discipuli Joannis & Phariseorum jejunant,
tui autem discipuli non jejunant?

19. Et ait illis Iesus : Numquid possunt filii
nuptiarum, quamdiu sponsus cum illis est,
jejunare? Quanto tempore habent secum spon-
sum, non possunt jejunare.

20. † Venient autem dies cum auferetur
ab eis sponsus : & tunc jejunabunt in illis die-
bus.

21. Nemo assumentum pauci rudiis affuit
vestimentu veteri : aliquoquin aufer suppli-
mentum novum a veteri, & major scissu-
ra fit.

22. Et nemo mittit vinum novum in utres
veteres : aliquoquin dirumperit vinum utres, &
vinum effundetur, & utres peribunt : sed vi-
num novum in utres novos mitti debet.

23. † Et factum est iterum cum Dominus
sabbatis anibularet per satu, & discipuli ejus
cepserunt proredi, & velle spicas.

24. Pharisei autem dicebant ei : Ecce, quid
faciunt sabbati quod non licet?

25. Et ait illis : † Numquid legitimi quid
fecerit David, quando necessitatem habuit,
& eunum ipse, & qui cum eo erant?

26. Quomodo introiit in domum Dei sub
Abiathar principe fæderotum, & panes pro-
positionis manducavit, quos non licebat
manducare, & nisi fæderotibus, & dedit eis
qui cum eo erant?

27. Et dicebat eis : Sabbatum propter homi-
num factum est, & non homo propter sabbatum.

28. Itaque Dominus est filius hominis,
etiam sabbati.

CAPUT III.

Possuimus manum aridam curaverat, Pha-
riseorum cedens machinationem fecedit, tur-
bis undique ad ipsum conuentibus, qua-
rum in primis curat : duodecim a se electos
(qui hic recensentur) mittit ad prædi-
candum, data ipsis potestate super in-
firmitates ac daemona : Scribas blasphemanti-
es ipsum in Beelzebub ejicere daemona
convincit falsitatis, dicens blasphemiam
in Spiritu sanctum irremissiblem, &
qua sint mater & fratres ejus.

1. T introiit iterum in synagogam : &
erat ibi homo habens manum aridam.

2. Et obserbabant eum, si sabbatis curaret,
ut accusarent illum,

Matth.
12. 9.
Lucz. 6.
6.

3. Et

+ Luke
4. 41.
Lucz. 5.

+ Matt.
8. 2.
Lucz. 5.
12.

+ Levit.
14. 2.

Matth.
9. 1.

+ Luke
5. 18.

+ Job
24. 4.
Habac.
4. 25.

+ Levit.
24. 9.

+ Matt.
9. 9.
Lucz. 5.
27.

+ Tim.
1. 15.

+ Matt.
1. 15.
Lucz. 5.
35.

+ Matt.
1. 1.
Lucz. 6.
1.

+ Reg.
11. 6.

+ Levit.
24. 9.

3 Et ait homini habenti manum aridam : Surge in medium.
4 Et dicit eis : Licer sabbatis bene facere , an male ? animam salvam facere , an perdere ? At illi tacelant.

5 Et circumspiciens eos cum ira , contristatus super cæcitate cordis eorum , dicit homini : Extende manum tuam . Et extendit , & restituisti est manus illi.